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BUENOS AIRES, USHUAIA / ZIEMIA OGNISTA, CALAFATE / PATAGONIA 

 
Piękna eskapada w świat dzikiej przyrody, gdzie tak niewielu Polaków dociera. Lodowce - 
Kordyliery, ocean, niezmierzone przestrzenie Patagonii, w dali ... widoczna Antarktyda. 
 
ARGENTYNA 
Bardzo europejski kraj w egzotycznej Ameryce Południowej. Dominującą rolę w Argentynie 
odgrywają imigranci. W kraju tym, którego wołowina i zboŜe Ŝywiły Europę, którego pisarze 
zdobywali sławę w stolicach całego świata, a tango podbijało jego salony, cudzoziemcy czują się 
dobrze i nie zwracają na siebie nadmiernej uwagi. 
Powierzchnia kraju wynosi około 2,8 mln km, co czyni z Argentyny ósme co do wielkości 
państwo świata, niewiele mniejsze od Indii. MoŜna sobie więc wyobrazić, Ŝe poszczególne 
regiony charakteryzują się znaczną odrębnością i róŜnorodnością kulturową. I tak, na granicy z 
Brazylią spływają wspaniałe wodospady Iguazu, w środkowej części rozpościera się bezkresna la 
pampa, na zachodzie dominują wyniosłe Andy, na południu Patagonia ze swoją fauną (pingwiny, 
wieloryby), lodowcami, dolinami... aŜ po Ziemię Ognistą. 
 
BUENOS AIRES 
dwunastomilionowa metropolia, stolica Argentyny, tego najbardziej europejskiego z 
południowoamerykańskich krajów, przypomina charakterem zabudowy i atmosferą ParyŜ lub 
Rzym. Mieszka tu blisko połowa ludności całego kraju. Z lotu ptaka Buenos Aires przypomina 
gigantyczną szachownice połoŜoną nad brunatnymi wodami La Platy. Miasto jest ogromne, ale 
dość szybko moŜna nauczyć się po nim poruszać. Dzieli się ono na tzw. mikrocentrum i 
makrocentrum. Mikrocentrum to część zorganizowana wokół największych arterii -  szerokiej 
Avenida 9 de Julio, biegnącej z Plaza Constitucion do Avenida del Libertador i ekskluzywnych 
dzielnic północnych, Av. Cordoba, Av. Corrientes, Av. Sarmiento, Av. Carlos Pellegrini. 
Avenida 9. de Julio jest najszerszą na świecie aleją z dziesięcioma pasami ruchu w kaŜdą stronę, 
w jej połowie mniej więcej znajduje się monumentalny Obelisk: pomnik w kształcie iglicy, 
wieczorem podświetlany. To prawdziwa wizytówka miasta. Makrocentrum to dzielnice 
połoŜone między mikrocentrum a dzielnicami obrzeŜnymi. O wielkości miasta świadczyć 
moŜe, Ŝe średnica makrocentrum wynosi 40 kilometrów. 
 

Tango – fenomen światowy, jest dusza Argentyny. Króluje  od ponad pół wieku a dziś przezywa 
w Argentynie i na świecie (w Polsce TeŜ!) niebywały rozkwit. O jego O jego wpływie na 
powszechna kulturę świadczy fakt wpisania tanga do rejestry światowego dziedzictwa UNESCO. 
MoŜna je właściwie wszędzie zobaczyć, a juŜ na pewno usłyszeć. JednakŜe najpopularniejszymi 
miejscami, do których pielgrzymują wielbiciele tanga jest La Boca i San Telmo. W letnią sobotnią 
noc lub wieczór udać się warto na Plaza Dorrego lub Caminito, gdzie odbywają się darmowe 
pokazy tango. W tych teŜ miejscach moŜna takŜe samemu spróbować swych sił. Wszędzie w tych 
dzielnicach i nie tylko, w sklepikach z pamiątkami moŜna zakupić róŜne gadŜety związane z 
tangiem: kubki, koszulki z napisami Caminito lub San Telmo, przepiękne kartki pocztowe, 
plakaty itp., oraz kasety i płyty z najsłynniejszymi tangami argentyńskimi śpiewanymi i granymi 
przez największe sławy argentyńskiego tanga. W zasadzie w kaŜdym sklepie muzycznym jest 
osobna ściana z samymi tylko tangami. 
 
Ushuaia – najbardziej na południe wysunięte miasto świata, na okolicznych wyspach kormorany, 
lwy morskie, przy sprzyjającej pogodzie – pingwiny. Z tego miejsca przy dobrej widoczności , w 
dali dojrzeć moŜna Antarktydę! 
 



El Calafate – brama Parku Narodowego lodowców, serce prowincji Santa Cruz, jednego z 
regionów Patagonii. 

Sugerowany program wyjazdu: 
Dzień 1 
Wieczorem spotkanie na lotnisku Okęcie; wylot z Warszawy do Buenos Aires. 
 
Dzień 2 
Rano przylot do Buenos Aires. Transfer z lotniska do hotelu. Zakwaterowanie.   Spacer po 
dzielnicy Boca, najbardziej kolorowej części Buenos Aires, wzniesionej przez włoskich 
imigrantów wzdłuŜ wąskiego kanału Riachuelo. Swój wygląd dzielnica zawdzięcza jaskrawo 
pomalowanym domom stojącym wzdłuŜ deptaka Camionito. Następnie przejazd przez główne 
aleje miasta: 9 de Julio, uznawana za największą na świecie, z 65-metrowym Obeliskiem i teatrem 
Colon, perłą architektury argentyńskiej ; aleja Corrientes z licznymi teatrami, kinami, księgarniami i 
restauracjami ; aleja Mayo z kolonialnymi budynkami, przystanek na Placu Mayo przy Casa Rosada 
– obecnym Pałacu Rządowym zwiedzanie eleganckiej dzielnicy Recoleta: kościół Nuestra Senora 
del Pilar oraz słynny cmentarz, an którym spoczęła Evita Peron. Zwiedzanie San Telmo 
najstarszej dzielnicy Buenos Aires – o niepowtarzalnym nastroju, dzielnicy artystów, 
historycznego miejsce dla wielbicieli tanga. Wieczorem kolacja w restauracji w dzielnicy Palermo. 
Nocleg w hotelu. 
 
Dzień 3 
Całodzienna wycieczka na argentyńską Pampę. 
Pokazy folklorystyczne miejscowych gauchos, 
ich Ŝycie, sztuka i muzyka, przejaŜdŜki konne 
oraz powozami, pokazy woltyŜerki, tańce. 
Obiad asado - słynny argentyński grill z 
gigantycznymi ilościami wołowiny, z degustacją 
win. Powrót do hotelu w Buenos Aires. Lekka 
kolacja. Nocleg.  
 
Dzień 4 
Po śniadaniu przejazd do regionu Tigre, ok. 1 godziny od Buenos Aires, drogą przez dzielnice 
Palermo i San Isidor ;  rejs statkiem po delcie rzeki Parana, między rozlicznymi wysepkami. 
Lunch na jednej z wysp połączony z degustacją mate.  Powrót do Buenos Aires. Kolacja w 
lokalnej restauracji. Nocleg w hotelu. 
 
Dzień 5 
Wykwaterowanie i przelot do Ushuaia, Ziemia Ognista; transfer do hotelu, zakwaterowanie, czas 
na aklimatyzację i spacer po okolicach tego najdalej na Południe połoŜonego miasta Świata, w 
przeszłości zamieszkałego przez Indian Ona, Yamana i Alakaluf, potem przez awanturników, 
poszukiwaczy złota i wielorybników, miejsce ulubione przez Karola Darwina ( który dwukrotnie 
tu powracał ).  wycieczka po malowniczych zakątkach Parku Narodowego Tierra del Fuego, skąd 
z wód Cieśniny Beagle wyłaniają się pierwsze zbocza Kordylierów. 
Przejazd doliną rzeki Pipo stylizowaną wąskotorówką, krótkie odcinki piesze, powrót wśród 
lasów i jezior autobusem. Po południu rejs katamaranem po wodach Cieśniny Beagle w 



kierunku malowniczej Latarni Końca Świata z moŜliwością obserwacji fok i pingwinów 
magellańskich. Powrót do hotelu. Kolacja w restauracji, w której podane będą słynne królewskie 
kraby Centolla, specjalność Ushuaia. Powrót do hotelu, nocleg. 
 
Dzień 6 
Po śniadaniu zwiedzanie miasteczka Ushuaia - pilot zaprowadzi grupę do Muzeum Końca Świata 
oraz do Muzeum Więzienia na Końcu Świata - ostatniego argentyńskiego Gułagu. Po południu 
transfer na lotnisko, przelot do Calafate, Patagonia. Transfer do hotelu, czas wolny na 
odpoczynek. Kolacja w restauracji, nocleg w hotelu. 
 
Dzień 7 
Po śniadaniu transfer do portu Punta Bandera, zakwaterowanie na pokładzie katamaranu. Rejs w 
stronę Lago Argentino, trzeciego co do wielkości jeziora Ameryki Południowej, częściowo 
wchodzącego w granice Parku Narodowego Lodowców. Rejs przez Diabelskie gardło, 
najwęŜszy przesmyk jeziora, po 2 godzinach dopłynięcie do lodowca Upsala, najdłuŜszego 
lodowca Ameryki Południowej ( 60km dł., powierzchnia595km2) i jednego z największych na 
świecie lodowców górskich, spełzającego z 
Andów chilijskich. Postój w zatoce Onelli - 
jedynym miejscu, z jakiego moŜna obserwować 
trzy lodowce Onelli, Agassiz i Bolado (dziki i 
niepokojący krajobraz, olbrzymie, ciemne góry 
o ośnieŜonych szczytach spowite gęstą mgłą, 
dryfujące błękitne kry). Powrót na statek. Rejs 
powrotny pośród majestatycznie dryfujących 
icebergów o niezwykłym szmaragdowym 
kolorze. Powrót do hotelu. Kolacja w typowej 
patagońskiej estancii – grillowane mięso 
baranie, wołowe; pokaz tresury psów 
pasterskich i zaganiania owiec. 
 
 
Dzień 8 
Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu, przejazd na lotnisko. Przelot 
do Buenos Aires. Zakwaterowanie w hotelu. Lunch w lokalnej 
restauracji. Po południu dalszy ciąg zwiedzania Buenos Aires. 
Wieczorem kolacja w restauracji-tanguerii  połączona z pokazem 
tanga. Powrót do hotelu, nocleg.  
 
Dzień 9 

Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu ok. 12h, dalszy ciąg city tour – 
poŜegnalne spojrzenie na nowoczesne, tętniące Ŝyciem miasto, słynne 8-
pasowe avenidy, monumentalne gmachy, elegancja, dawny kult Evity 
Peron; lunch w lokalnej restauracji, czas na zakup pamiątek; transfer na 
lotnisko, wylot do Polski. 
 
Dzień 10 

Przylot do polski w godzinach popołudniowych. Koniec imprezy. 
 


